

# 1 For de mange, ikke for de få

2 Siden 2021 har SV sikra en økning i barnetrygda på 11.000 kroner i året og totalt økt den  
3 med 87 %! Det betyr at flere kan kjøpe nye fotballsko til ungene når føttene vokser eller å ha  
4 råd til bursdagsgave til vennene til femåringen. Økningen i barnetrygden har bidratt til å få ned  
5 de sosiale forskjellene.

6 Et samfunn med små sosiale forskjeller er et bedre samfunn å bo i, for alle. Samfunnene er  
7 mer stabile, med høyere tillit mellom folk, mindre kriminalitet, levealderen er høyere og folk er  
8 friskere. Og den økonomiske veksten er høyere. Men dette kommer ikke av seg selv. Det må  
9 faktisk føres en politikk som bidrar til å få ned forskjellene og motvirke at den sosiale  
10 ulikheten går i arv og konsentreres. Det betyr noe hvem som styrer.

11 Valget i høst vil stå om framtida til velferden vår. Vi må styrke, bygge ut og få flere ansatte i  
12 barnehagene, skolene, eldreomsorgen og sykehusene. Økte krav og oppgaver og for få  
13 ansatte gjøre at arbeidshverdagen ikke går opp, og folk blir sykemeldte. Høyresida sier at  
14 offentlig sektor må slankes. Vi må kutte penger og tjenester. Effektivisere og jobbe enda  
15 raskere. SV mener vi må bruke mer penger på velferden vår. Penger som ikke skal gå til  
16 enda flere krav og oppgaver og mer målstyring, men til økt grunnbemanning og tillit til de som  
17 har Norges viktigste jobber.

18 Folk merker at klimaet er i endring. Vi står overfor en klimakrise som truer selve fundamentet  
19 for framtidens samfunn. Norsk økonomi er i dag for avhengig av olje og gass, utslippene er  
20 altfor høye og omstillinga går for sakte. Samtidig ødelegges viktige naturverdier. Å fortsette  
21 som før er ikke bare ansvarsløst, det er også farlig – for klima, natur og arbeidsplasser. Da  
22 må vi prioritere riktig, som å stoppe planene om gruvedrift på havbunnen og å øke støtten til  
23 klimatiltak og bevaringa av naturmangfold. Slik som SV gjorde i budsjettforhandlingene på  
24 stortinget før jul. Det betyr noe hvem som styrer.

25 Og valget står om vi skal satse på mer internasjonal solidaritet. SV ønsker mer engasjement i  
26 Midtøsten, og arbeid for et fritt Palestina. Den humanitære krisen på Gaza er enorm. En stat  
27 ligger i ruiner og trenger verdenssamfunnets hjelp til å bygge opp igjen landet sitt. Virkelig  
28 fred blir det først når en politisk løsning er på plass. Det betyr noe hvem som styrer.

29 SV vil ha en rettferdig fordeling i et velfungerende velferdssamfunn, prioritering av klima og  
30 natur, satsning på internasjonal solidaritet. Det er viktig å ha en kunnskapsbasert tilnærming.  
31 Vi ønsker gode grunnskoler og videregående skoler og en satsing på forskning og høyere  
32 utdanning. Norge er en sinke hva gjelder andel av BNP brukt på forskning, utvikling og  
33 innovasjon, sammenligna med våre nordiske naboer.

## 34 Buskerud SV krever at

- 35 1. arveavgift med høyt bunnfradrag gjeninnføres
- 36 2. barnetrygden fortsetter å øke og prisjusteres
- 37 3. forebygging prioriteres
- 38 4. en tiltakspakke for å bekjempe fattigdom
- 39 5. det blir flere ansatte og høyere grunnbemanning i skoler, barnehage og helsesektoren
- 40 6. staten overvåker kommunenes nedbygging av natur

41 7. det innføres nulltoleranse overfor ødeleggelse av gammelskog og urskog og forbud  
42 mot hogst av naturskog fram til nærmere kartlegging er gjort.

43 8. Norge gjør alt i sin makt for å bidra til et fritt Palestina og skal bidra stort til  
44 gjenoppbyggingen av Gaza.

45 9. Norge skal ta imot flere kvoteflyktninger

46 10. Norge trapper opp satsninga på forskning, utvikling og innovasjon

47 Det betyr noe hvem som styrer. Valget i høst vil stå om kommunene skal få bedre  
48 arbeidsvilkår slik at arbeidet for den felles velferden, tjenestetilbudet til alle innbyggerne, skal  
49 bli bedre, og ikke slankes. Da må det mer penger til og SV prioriterer alltid mer til kommunene  
50 i sine alternative statsbudsjett. Mer penger til kommunene vil vi prioritere til:

51 - at ingen skoler skal legges ned

52 - flere ansatte i barnehager, skolen og helsesektoren

53 - flere møteplasser og billige/gratis aktiviteter for barn og unge

54 - naturrestaurering og klimafond

55 - en tredje boligsektor, slik at flere har råd til å bo billigere

56 **Forslagsstiller:**

57 Drammen SV